
Rio Grande do Norte , 16 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2992 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    84 

O Prefeito do Município de Jaçanã, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 97, II, ―a‖ da Lei 

Orgânica do Município; 
  
CONSIDERANDO o disposto no art. 102, da Lei Municipal nº 048, 
de 20 de junho de 1997; 

  
RESOLVE:  

Art. 1º Conceder Licença Prêmio por Assiduidade pelo período de 03 
(três) meses a servidora pública municipal MARIA da GUIA Silva, 

PROFESSORA, Matrícula n°200, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, conforme requerimento protocolado, com início no dia 16 
de março de 2023 e término no dia 16 de junho de 2023. 
  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação. 
  
Jaçanã-RN, 15 de março de 2023. 
  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã-RN 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:CB774916 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE 

PREÇOS Nº 001/2023 
 
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ/RN. Após análise da 

proposta apresentada pelo licitante na Tomada de Preços 001/20232. 
Onde foi DECLARADA VENCEDORA por cumprir na íntegra as 

exigências do edital e apresentar proposta mais vantajosa a empresa 
CARDOSO CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA – EPP CNPJ 

27.082.033/0001-84 com valor global R$ 296.916,74 (Duzentos e 
noventa e seis mil, novecentos e dezesseis reais e setenta e quatro 
centavos). Demais informações na sede da CPL, no horário de 07:00 
as 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com.  

  
Jaçanã/RN, 15 de Março de 2023. 
  
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA 

Presidente da CPL 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:BC53ADA6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000058/2022 - PMJ/RN 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 013/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrita no 
CNPJ/MF nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: AILTON 
GOMES FILHO, inscrito no CNPJ nº. 42.806.178/0001-74. 

OBJETO: e Contrato tem por objeto a contratação de empresa 

especializada em prestação de serviço de curso preparatório de 
primeiros socorros. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/03/2023 a 

13/05/2023, 2 (DOIS) MESES. VALOR DO CONTRATO: R$ 

20.000,00 (VINTE MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 

14/03/2023. 
  
Município de Jandaíra/RN 
MARINA DIAS MARINHO 

Prefeita Municipal 
  
Ailton Gomes Filho 
CNPJ nº. 42.806.178/0001-74 

Representante Legal:  
AILTON GOMES FILHO 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:D93CE20A 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000005/2020 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

007/2021 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, pessoa 

jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº. 08.309.239/0001-
50. CONTRATADA: ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob nº. 19.657.875/0001-

99. OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº. 007/2021. 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 15/03/2023 a 15/05/2023. DATA DA 

ASSINATURA: 14 de março de 2023. 
  

Município de Jandaíra/RN 
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 
  

Ágil Construções Comércio e Serviços EIRELI-ME 
Representante Legal:  
BRUNO RODRIGO F. DA ROCHA 

Contratada 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:7609D65D 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000015/2022 – PMJ/RN 
 

CONVOCAÇÃO 

  
O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 
Pregoeira, designada pela Portaria nº. 056/2018 – GP, CONVOCA a 
empresa F. G. ARAUJO DE MELO EIRELI (CNPJ: 

17.541.417/0001-64), sétima colocada no Item 02, para assumir o 
contrato decorrente do referido Item do PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº. 000015/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO. A contratação se dará nas mesmas 
condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos 
preços, conforme art. 64, §2.º da Lei nº. 8.666/93. Destaque-se, que a 
empresa convocada, deverá se manifestar no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis, a contar da data da publicação, e a não manifestação 
no prazo assinalado, será entendido como uma recusa. Caso não 
aceite, será convocado o quarto classificado, até que seja efetivada a 

contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação. Registre-se, 

que as empresas poderão entrar em contato através do e-
mailjandairacpl@gmail.com. 

  
Jandaíra/RN, 14 de março de 2023. 

  
PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ 
Pregoeira   

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:C384406D 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000002/2023 – PMJ/RN 
 

CONVOCAÇÃO 

  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 
Comissão Permanente de Licitação, CONVOCA a empresa A NOVA 
SOLUÇÃO EIRELI (CNPJ: 70.157.680/0001-37), classificada em 2º. 
(segundo) lugar no LOTE 07, para assumir o LOTE 07 do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 000031/2022 – PMJ/RN, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICO E 
PERSONALIZADO. A contratação se dará nas condições ofertadas 


